
Keepsake Kit - Příručka pro sadu Keepsake Kit 

Než začnete, přečtěte si všechny pokyny. Zkontrolujte, zda je váš balíček 

kompletní. 

VŽDY: UCHOVÁVEJTE SVÉ DÍLO MIMO DOSAH KOJENCŮ/DĚTÍ 

 

Kroky a časový plán 

Den 1;  

- Doba výroby první vrstvy 10-20 min. | Doba sušení nejméně 12 hodin 

Den 2; 

- Doba výroby druhé vrstvy 10-20 min. | Doba sušení nejméně 24 hodin 

Den 3;  

- Vyjmutí konečného výsledku z formy | přibližně 2 minuty 

 

POMŮCKY: Před začátkem práce se ujistěte, že máte připraveny následující 

položky: 

(digitální kuchyňská) váha 

Požadovaný předmět, který chcete nalít do formy (max. 9x14x1,7 cm) 

Například:  

- těhotenská tyčinka  

- Laminovaná fotografie/ultrazvuk  

- Náramek 

- Náhrdelník 

- Chrastítko  

- atd. 



Pro vylepšení svých uměleckých děl použijte sušené květiny, dekorační materiály, 

jako jsou korálky, třpytky, vločky atd. (kompatibilní pro použití s epoxidovou 

pryskyřicí).  

Chraňte povrch, na kterém pracujete, abyste zabránili vzniku skvrn! Ujistěte se, že 

je povrch zcela rovný. 

Krok 1: Míchání epoxidové pryskyřice 

Používejte přiložené rukavice! 

Nedotýkejte se epoxidové pryskyřice holýma rukama. Mohlo by dojít k 

podráždění pokožky. Používejte pouze v dostatečně větrané místnosti. 

1a: Odvažte 125g lahvičky epoxidu A a 62,5g lahvičky epoxidu B do dodaného 

papírového kelímku. 

1b: Míchejte po dobu 3 minut pomocí dodané míchací tyčinky. Postupujte 

pomalu, abyste zabránili vzniku vzduchových bublin. Také dobře oškrábejte stěny 

a dno míchací nádoby. 

Po míchání vyčistěte míchací tyčinku. Tu budete používat znovu. 

Krok 2: Nalijte epoxidovou pryskyřici – první vrstva (Minimální teplota 

zpracování: 14°C) 

Než začnete odlévat, ujistěte se, že je dodaná forma čistá a suchá. Do formy 

nalijte epoxidovou pryskyřici. Občas jemně poklepejte na stěnu silikonové formy, 

aby se zmenšily případné vzduchové bubliny. 

Krok 3: Vytvrzení epoxidové pryskyřice a umístění předmětu 

POZOR: Položte předmět do epoxidové pryskyřice směrem dolů: Spodní část se 

stane přední stranou vašeho uměleckého díla!! 

Pro lehké předměty: Nechte první vrstvu vytvrdnout asi 4-8 hodin, aby byla stále 

lepivá a mohli jste do ní předmět lehce zatlačit. Tím zajistíte, že předmět nebude 

při nalévání druhé vrstvy plavat. 

Pro těžké předměty; nechte první vrstvu zcela vytvrdnout přibližně 12-18 

hodin.*Pokud chcete odlít (ultrazvukovou) fotografii, je třeba ji nejprve 

zalaminovat. 



Krok 4: Míchání epoxidové pryskyřice – druhá vrstva 

Používejte přiložené rukavice! 

Nedotýkejte se pryskyřice holýma rukama. Mohlo by dojít k podráždění pokožky. 

Používejte pouze v dostatečně větrané místnosti. 

4a: Odvažte 125g lahvičky epoxidu A a 62,5g lahvičky epoxidu B do dodaného 

papírového kelímku. 

4b: Míchejte po dobu 3 minut pomocí dodané míchací tyčinky. Postupujte 

pomalu, abyste zabránili vzniku vzduchových bublin. Také dobře oškrábejte stěny 

a dno míchací nádoby. 

Krok 6: Vytvrzení epoxidové pryskyřice 

Po nanesení nechte epoxidovou pryskyřici vytvrdnout přibližně 24 hodin, než s ní 

budete dále manipulovat (poznámka: epoxidová pryskyřice bude plně vytvrzená 

až po 3-5 dnech. Minimální teplota zpracování: 14 °C) 

Po 24 hodinách můžete odlitek opatrně vyjmout z formy.  

Krok 7: Ostré hrany na zadní straně lze odstranit jemným smirkovým papírem. 

 

Gratulujeme, vaše Crystal Memories jsou nyní připraveny! 

 

Také možnost: Použijte vločky, glitr, pigmenty atd. (kompatibilní s epoxidovými 

pryskyřicemi) z hobby obchodu, abyste dodali svému dílu osobitý nádech.  

Nebo umístěte křišťálové vzpomínky na LED podstavec (prodává se samostatně) a 

získejte tak další wow efekt! 

 

© 2024 Co-Zee B.V. The Netherlands. All Rights Reserved. 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., Márova 2805/6, Praha 5, www.andys.cz 


